Me preci bus ac devotis orationibus Vestris impense commendo.
Viennre 24. Februarii 1620.

Ezen levélnek eredeti fogalmazványa, mely egészen Pázmány saját kezeírása,
fennmaradt Esztergomban, a prímási egyházi levéltárban: Fasc. 21., nr. 167. Közölte
már eszöveget : Fraknói v'J P. P. lev. 251-252. 1. Fenti közlés az eredeti fogal
mazvány alapján történik

V. Ö. Fraknói v'J P. P. és kora L k. 482-491. 1.

136.

1620. FEBRUÁR 24.

WIEN.

V. Pál pápához.
Írja a pápának, hogy a Pálos-rendnek reábízott vizitáczióját a közbejött politikai zavarok gátolták,
bár Franich atyáról ideiglenesen gondoskodott. A rend reformja csak "generale capituium" összehívása
mellett hajtható végre, de a mostaní háborús időben Lengyelországból és más külföldi országokból
alig jönnének össze a gen. capit. tagjai. Ajánlja, hogy a bécsi nuntius hívná össze Bécsújhelyre a közel

fekvő kolostorok vikáriusait és a generálist.

Beatissime Pater ac Domine, Dne clementissime.
Post humillima pedum B. v- oscula.
Breve Apostolicum Sanctitatis Vestrte 20. Aprilis 1619. datum,

initio mensis Augusti Posonii accepi, quo Sanetas Va mihi injungit,
ut Ordinem Sancti Pauli primi Erernitee in Regnis Hungarise et Creatire
existentem visitem ac reformem, Thomam Franicium, prout Juris fuerit,
in pristinum statum restituam, Capitulo Generali pro futura eleetione
Generalis congregando ipse prresiderem.

Eo ipso tempore, quo Sanctitatis Vre mandatum accepi, turbulenta,
et in hosce, quos ingenti animi moerore conspicimus, motus eruptura
Comitia Regni Posonii celebrabantur, itaque ad finem Comitiorum totum
hoc visitationis ac reformationis negotium differre constitui. Interea
vero, ne vagus hinc inde oberraret Thomas Franicius, in Monasterio
Franciscanorum Tyrnaviae locum illi assignavi. Ne quid autem incon-
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sulto inchoarem, sub finem Comitiorum, die 12. Augusti per Il1ustris
simum Banum Creatire Iiteras in Croatiam misi ad Patrem Joannem
Zaicz Ordinis Eremitarum Generalem, monens ipsum, ut quamprimum
ad me veniret; volebam siquidem ipsius quoque informationem acci
pere. Verum cum ipse nec venisset, nec litteris respondisset, die
29. Augusti ad Monasterium Paulinorum Tallense veni, deque statu
Ordinis et administratione Generalis Informationem partim a Vicario,
partim ab aliis accepi, ac Breve quoque Apostolicum Sanctitatis Vm
iIIis exhibui. Et quidem reformationem in quamplurimis opus esse,
liquide satis comperi; verum absque Generalis Capituli celebratione
vix aut ne vix quidem posse negotium reformationis suecedere intellexi.
CapituIum vero generale a me indici non poterat ; non solum, quia
specifica ac expressa mentio de indieendo per me Generali Capitulo in
Brevi Apostolico non habebatur, verum etiam, quia ad solum Regnum
Ungarire et Creatire restricta est in Brevi Sanctitatis Vm mea authoritas,
CapituIum vero generale non ex solis Ungarize et Croatiee, verum etiam
Poloniee, Svevire, Austriee ac aliorum locorum religiosis constare debet.